https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-242.pdf 

DCTO. Nº 243 (09/02/2026): Otorgando ayuda económica a favor de los beneficiarios ---------

----------------------------------- individualizados en Anexo, por los montos allí detallados, 

constituyendo un total de PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 250.000,00), 

autorizando a la Dirección General de Presupuesto y Programación Financiera a emitir Orden 

de Pago a favor de Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-243.pdf 

DCTO. Nº 244 (09/02/2026): Otorgando ayuda económica por la suma de PESOS UN ---------

----------------------------------- MILLÓN TREINTA Y CUATRO MIL CON 00/100 ($ 

1.034.000,00), a favor de la Sra. SECO LILIANA DEL CARMEN D.N.I N°16.758.902, 

destinada a solventar gastos para cubrir mano de obra y compra de materiales necesarios para 

su vivienda; autorizando a la Secretaria de Hacienda a emitir Orden de Pago. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link:

[...]

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-245.pdf 

DCTO. Nº 246 (10/02/2026): Otorgando ayuda económica a favor de la Sra. PEREZ LURDES 

----------------------------------- SOFIA, D.N.I N° 44.220.527, por la suma de PESOS UN 

MILLÓN CUATROCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 1.400.000,00), a pagarse en 5 (cinco) 

cuotas mensuales y consecutivas por la suma de PESOS DOSCIENTOS OCHENTA MIL CON 

00/100, destinada a solventar gastos de subsistencia diaria y del hogar; autorizando a la 

Secretaria de Hacienda a emitir Orden de Pago.

[...]

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-246.pdf 

DCTO. Nº 247 (10/02/2026): Otorgando ayuda económica por la suma total de PESOS --------

----------------------------------- QUINIENTOS SESENTA MIL CON 00/100 ($ 560.000,00), a 

favor de la Sra. GALINDEZ MARIA GIMENA, D.N.I Nº 32.237.038, destinada a solventar 

gastos esenciales; autorizando a la Secretaria de Hacienda a emitir Orden de Pago. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link:

[...]

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-247.pdf 

DCTO. Nº 248 (10/02/2026): Otorgando ayuda económica a favor del Sr. VÍCTOR VERA, ---

----------------------------------- D.N.I N° 7.805.895, por la suma de PESOS CUATROCIENTOS 

CUATRO MIL CON 00/100 ($ 404.000,00), destinada a solventar gastos por problemas de 

salud; autorizando a la Secretaria de Hacienda a emitir Orden de Pago. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-248.pdf 

DCTO. Nº 249 (10/02/2026): Otorgando ayuda económica a favor de la Sra. SANCHEZ ------

----------------------------------- MARIA VIRGINIA, D.N.I N° 43.692.353, por la suma de 

PESOS UN MILLÓN CUATROCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 1.400.000,00), a pagarse en 5 

(cinco) cuotas mensuales y consecutivas por la suma de PESOS DOSCIENTOS OCHENTA 

MIL CON 00/100 ($ 280.000,00), destinada a solventar gastos esenciales y de subsistencia 

diaria; autorizando a la Secretaria de Hacienda a emitir Orden de Pago. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-249.pdf